
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro”, 
edizione 4 -  MODIFICA NOMINA MEDICO COMPETENTE, MEDICO COORDINATORE E 
MEDICO AUTORIZZATO PER LE DIVERSE SEDI DELLA REGIONE LAZIO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro”, edizione 4 -  MODIFICA NOMINA MEDICO COMPETENTE, MEDICO 
COORDINATORE E MEDICO AUTORIZZATO PER LE DIVERSE SEDI DELLA REGIONE 
LAZIO

PREMESSO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 128 del 8 marzo 2022 è stata approvata l’adesione 
dell’Istituto alla Convenzione Consip “Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro” edizione 4, nelle modalità di seguito dettagliate:

- Lotto 6. CIG 6522770814, Atto Aggiuntivo all’ordine n. 6211261 del 1° giugno 2021 per la 
fornitura per 26 mesi del servizio di gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di 
lavoro presso le sedi della Regione Lazio e coordinamento delle medesime attività per le sedi 
della Regione Toscana, per un importo di € 47.255,32 IVA esclusa, CIG derivato 
91264264FC;

- - Lotto 5. CIG 6522756C85, ordine n. 6707028 per la fornitura triennale del servizio di 
gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presso le sedi della Regione 
Toscana, per un importo di € 34.266,03 IVA esclusa, CIG derivato 912641296D;

che per le sedi del Lazio in data 10 marzo 2022 è stata formalizzato il suddetto Atto Aggiuntivo, con 
la ditta SINTESI S.P.A (in RTI), ordine n. 6694745, attraverso il portale www.acquistinretepa.it;

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 199 del 13 aprile 2022 avente ad oggetto: “Adesione 
alla Convenzione Consip “Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro”- 
NOMINA MEDICO COMPETENTE, MEDICO COORDINATORE E MEDICO AUTORIZZATO 
PER LE DIVERSE SEDI DELLA REGIONE LAZIO E NOMINA MEDICI COMPETENTI PER 
LE DIVERSE SEDI DELLA REGIONE TOSCANA”, sono stati nominati i Medici competenti per 
le sedi della Regione Toscana, ed il Medico competente per le sedi della Regione Lazio, con funzione 
di coordinatore dei medici competenti dell’Istituto del Lazio e della Toscana;

che, con la funzione di medico competente, medico coordinatore e medico autorizzato per le diverse 
sedi della Regione Lazio, è stato nominato Dott. Ivan Borrelli;

che la ditta SINTESI S.P.A. (in RTI), aggiudicataria del lotto 6 per la Regione Lazio, ha comunicato 
che il Dott. Ivan Borrelli ha dato le dimissioni per motivi personali;

che la stessa ditta SINTESI S.P.A. (in RTI) ha provveduto ad inviare il curriculum vitae della Dott.ssa 
Mariella Salomone da valutare per la nomina del nuovo Medico Competente;

CONSIDERATO

che il suddetto curriculum vitae è stato esaminato dal Dr. Andrea Leto, Direttore Generale 
dell’Istituto, nonché dai Sig.ri Paolo di Giustino, Cristian Alimonti e Luigi Sorbara in qualità di 
Rappresentanti dei Lavoratori per la Sicurezza, le cui risultanze sono contenute nel verbale di nomina 
del 18 luglio 2022 che è detenuto agli atti;

http://www.acquistinretepa.it/


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

che, sulla base della valutazione del curriculum, la Dott.ssa Mariella Salomone è stata ritenuta idonea 
per il ruolo di medico competente, medico coordinatore e medico autorizzato per le diverse sedi della 
Regione Lazio,

PROPONE

1. di nominare la Dott.ssa Mariella Salomone, con funzione di medico competente, medico 
coordinatore e medico autorizzato per le diverse sedi della Regione Lazio, in sostituzione del Dott. 
Ivan Borrelli;

2. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla ditta aggiudicataria della convenzione 
Consip sopra richiamata;

3. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

 

UOC Acquisizione Beni e Sevizi
Il Dirigente

Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro”, edizione 4 -  MODIFICA NOMINA MEDICO COMPETENTE, MEDICO 
COORDINATORE E MEDICO AUTORIZZATO PER LE DIVERSE SEDI DELLA REGIONE 
LAZIO

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata 
della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro”, edizione 4 -  MODIFICA NOMINA MEDICO 
COMPETENTE, MEDICO COORDINATORE E MEDICO AUTORIZZATO PER LE DIVERSE 
SEDI DELLA REGIONE LAZIO”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Adesione alla Convenzione Consip 
“Gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro”, edizione 4 -  MODIFICA NOMINA 
MEDICO COMPETENTE, MEDICO COORDINATORE E MEDICO AUTORIZZATO PER LE 
DIVERSE SEDI DELLA REGIONE LAZIO” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni 
in essa contenute e conseguentemente:

1. di nominare la Dott.ssa Mariella Salomone, con funzione di medico competente, medico 
coordinatore e medico autorizzato per le diverse sedi della Regione Lazio, in sostituzione del Dott. 
Ivan Borrelli;

2. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alla ditta aggiudicataria della convenzione 
Consip sopra richiamata;

3. di dare atto altresì che, in ordine alla presente procedura, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul sito 
istituzionale.

IL DIRETTORE GENERALE ff
Dott. Andrea Leto


		2022-07-22T11:05:53+0000
	Firma applicativa


		2022-07-22T11:06:51+0000


		2022-07-22T11:53:41+0000


		2022-07-26T07:34:07+0000


		2022-07-26T12:07:23+0000
	Firma applicativa


		2022-07-26T12:07:23+0000
	Firma applicativa




